2024 年 4 月吉日

会員 各位

一般社団法人千葉県病院薬剤師会

会 長  仲佐 啓詳

千葉県病院薬剤師会会員管理-研修システム（以下 ChiP-S）及び日本病院薬剤師

会の会員管理システムへのマイページ登録のお願い

平素より千葉県病院薬剤師会（以下 本会）にご高配を賜り御礼申し上げます。

 現在、本会の会員管理は、日本病院薬剤師会の会員管理システムを使用せず ChiP-S による会

員管理を行っています。

しかし、日本病院薬剤師会では、日病薬病院薬学認定薬剤師研修支援システム Hospital

Pharmacist Education Support System（略称 HOPESS (ホープス)）を用い、研修単位を電子

化し、研修シールの付与を郵送ではなく電子的に付与することが決定し、2024 年４月からシス

テムが稼働いたします。2024 年 4 月以降の研修会の研修シールの付与先は、日本病院薬剤師会

の会員管理システムのマイページとなります。

 会員の皆様におかれましては以下の点を注意していただければと思います。

1. 千葉県病院薬剤師会の会員においては、ChiP-S と日本病院薬剤師会の会員管理システムのマ

イページの作成をお願いいたします。日本病院薬剤師会の会員管理システムのマイページを

作成していないと研修会を受講してもシールは付与されません。

2. 2024 年 4 月以降の研修シールの付与先は、日本病院薬剤師会の会員管理システムのマイペー

ジとなり、シールの付与の紐づけは、「薬剤師名簿登録番号」となります。会員管理の適正化

のために両方のシステムへ必ず「薬剤師名簿登録番号」の入力をお願いいたします。

3. 日本病院薬剤師会のマイページと ChiP-S のマイページは異なるシステムであり、リンクはし

ていません。

4. 講習会・研修会の参加については、

 千葉県病院薬剤師会開催の講習会・研修会 → ChiP-S

 日病薬の研修会講習会→日本病院薬剤師会クラウド型会員管理システム内の研修管理シス

テム

となります。

詳細については、当会 HP へ掲載しています。 → リンク（☜ここをクリック）

https://chiba-hp.jp/wp/wp-content/uploads/2024/04/f5e21f6e8fdf26c37b6f7bcdd5f19a75.pdf